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Wtorek; S. Piusa V Papieża. 
Środa: ś.*Jana Apostola w Oleju. 
Czwartek: ŚŚ. Domiceli P i Flawji. 
Piątek: Ś. Stanisława Biskupa jf.

— W kościele Ś go Ducha wprost ulicy Mostowej, 
Nabożeństwo majowe, począwszy od dnia dzisiejszego 
odbywać się będzie przez wszystkie dni miesiąca Ma* 
ja o godzinie 6-tej po południu.

— Jutro, jako w pierwszą sobotę rozpoczętego mie
siąca, odbędzie się w kościele Opieki Ś-go Józefa 
(wprost ulicy Królewskiej), dopołudniowe Nabożeń
stwo Matek Chrześcijańskich; pojutrze zaś, jako 
w pierwszą Niedzielę b. m. odprawionem zostanie 
w tymże kościele również dopołudniowe Nabożeństwo ku 
czci Najsłodszego Serca Pana Jezusa, z wystawieniem 
Najświętszego Sakramentu, kazaniem i procesją.

Jutrzejszemi Nieszporami rozpocznie się Odpust 
zupełny z powodu przypadającej w Niedzielę uroczy
stości Znalezienia Krzyża Sw. w kościołach tutej
szych: Ś go Du- ha (wprost ulicy Mostowej), Ś go 
Krzjżaj^S^Ko^acka^rz^ulic^Freta^^^^^^^

Wachód słońca o godzinie 4 min. 32
Zachód „ „ 7 23

uczeń p. Wojciech Gerson wykonał i dał odbić w lito
grafii Fajansa jego portret, by fundusz zebrany z roz- 
przedaży obrócić na wzniesienie pamiątki grobowej 
dla Piwarskiego. Piękny ten wizerunek autora Kramu 
malowniczego sprzedaje się po rublu bez przesyłki, 
a po 1 rs. 50 kop. z przesyłką, w kantorze Redakcji 
Tygodnika, w kancellarji Towarzystwa Zachęty Sztuk 
Pięknych, oraz w księgarni Gebethnera i Wolff*.

-f- Zmarły w dniu wczorajszym ś. p. Juljan Stat- 
kewski był przez 1 “/i roku redaktorem odpowiedzial
nym „Kurjera Warszawskiego.'* W pismach czaso
wych znajdujemy znaczną liczbę jego artykułów po 
większej części treści ekonomicznej. Wraz z p. Na- 
górnym dyrektorem banku powziął on pierwszą myśl 
założenia Towarzystwa spożywczego „Merkury" i jego 
to głównie zabiegom i staraniu, towarzystwo to win
no swoje obecne istnienie. Wyrobił on oprócz tego i 
wide innych projektów, z których wymienić można 
Najwyżej zatwierdzoną ustawę prywatnego Lombardu 
w Warszawie, która jak wiadomo dla braku kapita
łów nie została dotąd w czyn wprowadzoną. Wydał 
także kilka broszurek popularnych, mających za cel 
obznajmić publiczność tutejszą z ważniejszemi kwe- 
stjami ekonomicznemi.

— „Przegląd finansowy" podaje w charakterze po
głoski wiadomość, iż hr. A. Bobryński, minister ko
munikacji ma opuścić zajmowane przez się miejsce, 
które ma zająć znów pan Szydłowski, towarzysz mini
stra spraw wewnątrznych.

= Ministerstwo kommunikacji udzieliło pozwolenie 
na przeprowadzenie studjów przygotowawczych nowej 
linji kolei żelaznej, mającej iść od Kutna, dziś stacji 
na drodze Warszawsko-Bydgowskiej, przez Słupcę, 
miasto położone nad granicą pruską i dochodzić wprost 
aż do Poznania. Jednocześnie podobne studja mają 
być robione co do oduogi przyszłej drogi Łódzko-Wro- 
cławskiej. Odnoga ta ma połączyć na uboczu stojący 
Kalisz z siecią naszych kolei żelaznych. (Wiek.)
= Dziś znów od rana mamy poprawną edycję po

topu. Zimno przerażające. A dodać należy, iż wszyst
kie nasze arki Warszawskie w błogiej nadziei rozkoszy 
wiosennych, którą kilka dni zwodniczej pogody pod
trzymało, pozbawiły się samowolnie zimowych ochron, 
okien podwójnych, etc.

Maj wiosenne zwiódł nadzieję, niebo tonie w łzach, 
Spadł barometr, wicher wieje...co to będzie?... ach! [ 
= Jedna z tutejszych literatek zajmuje się prze

kładem najnowszej powieści Georginy Fullerton, p. t.: 
„Róża Maryja.11

— (Art. nad.) Panie Redaktorze! W tych dniach, 
przechodząc wieczorem Placem Teatralnym, spotkałem 
małego drućiarczyka, który płaczliwym głosem wzy
wał wsparcia.

— Dobrze, rzekłem, więc chodź za mną przeniesiesz 
mały pakuneczek i zarobisz parę dziesiątek.

Na te słowa żale ustały a chłopiec zaczął usuwać 
rię z oczu.

Scenę tę widział przechodzący artysta dramatyczny 
p. Żółkowski i napomknął nawiasem: „Do policji pró
żniaka."

Chłopiec w proźby, a widząc, że niema innej rady, 
zgodził się wreszcie przyjąć ofiarowany sobie uczciwy 
zarobek. Gdyby każdy w' podobny sposób chciał do
świadczyć ulicznych żebraków, niewątpliwie zmniej
szyłaby się ich liczba. J- T-

= Parę dni temu zmarł w najwyższym niedostat
ku Józef Grodzicki, jeden z niegdyś najmajętniejszych 
obywateli warszawskich.

Bardzo są ciekawe szczegóły życia nieboszczyka i 
rozmaite przejścia losu jakich doznawał, należą one 
z prawa do kroniki naszego miasta i jako takie zasłu
gują na zanotowanie w „Kurjerze Warszawskim."

Kiedy Cesarz i Król Aleksander I-y wstąpił w związ
ki małżeńskie z dostojną swą narzeczoną, złożony zo
stał fundusz w kwocie ówczesnych 10,000 złp. dla 
pierwszej pary któraby się pobrała.

Wówczas na Podwalu w domu oznaczonym liczbą 
296 (12), a należącym do dziada teraźniejszych sukce
sorów ś. p. Bluma obywatela, istniał magazyn stro
jów „pod fajką" utrzymywany przez pannę uzdolnio
ną, która oddawszy rękę mieszkańcowi tutejszemu 
Józefowi Grodzickiemu, wniosła mu zarazem powyż
sze wiano składające się z 1.500 rubli.'

i 4) pozostała dziczyna jako to: dziki, samce łosie, jelenie, 
sarny, kaezory, głuszce, cietrzewie, jarząbki i słomki, tych 
ostatnich tak samce jako i samice można dozwolić sprzeda
wać przez cały rok. Przy czem nadmieniam, że samce: ło
sie, jelenie i sarny, z łatwością odróżniają się od samic, 
z oznak zewnętrznych a mianowicie: rogami i częściami płcio- 
wemi; samiec głuszec wielkością i czarnym kolorem piór, 
samica zaś cała pstra; cietrzew czarnym kolorem piór z bia- 
łemi na skrzydłach i długiemi końcami na ogonie, samica 
zaś pstra; jarząbek ciemnym znamieniem pod gardłem i na 
boku, którego u samic niema, kaczor pokryty różnokoloro- 
wemi piórami, a kaczka cała szara z piórami zielonemi tyl
ko na skrzydłach.

Jednocześnie z tem wkładam obowiązek na miejscowych 
naczelników ucząstkowych, dopełniać w powierzonych sobie 
rewirach jak można najczęściej rewizje, sklepów i przy ta
kowych znajdujących się piwnic w których uskutecznia się 
sprzedaż dziczyzny, znalezioną tam dziczyznę, która jest 
wzbronioną do sprzedaży, opieczętowywać przy sporządza
niu protokołów i o każdym podobnym skonfiskowaniu, do
nosić mnie za pośrednictwem właściwych Kommisarzy celem 
ukarania winnych stosownie do § 53 tychże przepisów; przy- 
czem uprzedzam że najmniejsze uchybienie w wykonaniu 
niniejszego rozporządzenia, pociągnie za sobą jak najsurowszą 
odpowiedzialność tak na niższych stopni Policji i naczelni
ków ucząstkowych, jako i samych Kommisarzy. (G. P.)

Wiadomości miejscowe.
= W sprawie kuratora massy upadłości Towarzy

stwa komandytowo akcyjnego pod firmą „Bniński, 
Chłapowski, Plater i Sp.“ w Poznaniu (Tellus) prze
ciwko firmowemu hr. Stanisławowi Plater, który, jak 
dawniej donosiliśmy, przegrał proces przed Trybuna
łem cywilnym w Warszawie w I-szej instancji, odbył 
się w poniedziałek w mieszkaniu księcia Tadeusza 
Lubomirskiego sąd polubowny, aby sprawę tę ostate
cznie roztrzygnąć.

Hr. Plater, imieniem swej żoay i od siebie oświad
czył, iż gotowi są oddać cały majątek ziemski etc., 
rezerwując sobie tylke to, co się hr. Platerowej tytu
łem spadku po rodzicach słusznie należy.

lir. Bniński atoli imieniem kuratora massy Tellusa 
oświadczył, iż żąda przedewszystkiem bezwarunkowe
go poddania się małżonków hr. Platerów, resp. bez
warunkowego wydania całego ruchomego i nierucho
mego majątku, bez żadnych zastrzeżeń na rzecz massy 
Tellusa.

W skutek tego rezultat usiłowań podjętych przez 
niektórych tutejszych obywateli, aby sprawa ta w do
bry sposób została załatwioną, nie został osiągnęty, 
i sprawa ta na drodze sądowej dalej prowadzoną bę
dzie. Żałować należy że podobnego rodzaju spór, 
prowadzony pomiędzy osobami jednej sfery towarzys
kiej, osobami, których przed niedawnym czasem łą
czyła wspólność interesów, nie mógł się zakończyć 
drogą przyjacielskiego pojednania. Kratki sądowe 
mają być miejscem tej właśnie ugody, która zamiast wła
ściwego przyjacielskiego nosić ma charakter przy
musowy.

= Słyszeliśmy — mówi „Birża" — że pan Bloch 
zrzekł się dalszej konkurencji z p. Kronenbergiem 
dotyczącej praw na budowę kolei nadwiślańskiej, tak, 
że można uważać za rzecz pewną, że kolej ta dostanie 
się panu Kronenbergowi.

= Bank Państwa zawiadomił osoby, które się zapi
sały na akcje Drogi Nadwiślańskiej, o rezultatach 
subskrypcji. W Petersburgu i Moskwie liczba subskry
bentów 8,699, liczba akcyj 7,225,500. Tym sposobem 
subskrypcja pokryła 174 razy ogólną ilość akcyj. Oso
bom, które się zapisały na 1 do 175 akcyj przyznano 
po jednej akcji, dla reszty zaś subskrybentów wypadło 
po jednej akcji za każde 217 akcyj zapisanych (z po
minięciem ułamków). Jednocześnie Bank Państwa we
zwał subskrybentów o przedstawienie pokwitowań 18 
(30) kwietnia, 19 kwietnia (1 maja) i 20 kwietnia (2 
maja) b. r. dla zaznaczenia liczby akcyj z repartycyj 
przypadłych, i dla obrachunku w przedmiocie zwrotu 
pieniędzy lub dopłaty, (G. P.)

= Oglądaliśmy płaskorzeźbę _ z kości słoniowej. 
Jestto portret w małym formacie papieża Klemensa 
A.1, przesłany do Warszawy dla obejrzenia przez znaw
ców. Płaskorzeźba ta jest własnością p. Samuela Ko
prowskiego z Działkowic w gub. Wołyńskiej. Znawcy 
oddają temu utworowi wielkie pochwały. Jestto dzie
ło artysty włoskiego trudno jednak oznaczyć czyje.

= Tygodnik Illustrowany ogłosił, że zmarły przed 
piętnastu laty Jan Feliks Piwarski, ojciec duchowy 
dzisiejszych malarzy warszawskich, dotychczas nie ma

— Najjaśniejszy Król włoski udzielił Ministrowi 
Spraw Wewnętrznych, jenerał adjutantowi, jenerało
wi kawaleiji Tiuaszewowi, order śśw. Maurycego i 
Łazarza. f

Na przyjęcie i noszenie pomienionego orderu na
stąpiło 12 kwietnia r. b. Najwyższe Najjaśniejszego 
Pana zezwolenie. (O- W.)

— Najjaśniejszy Pan, na najpoddanniejsze przed
stawienie Ministra Dróg Komunikacji o powiększeniu 
zatrudnień naczelników sekcij szosy XI okręgu Dróg 
Komunikacij i naczelników wydziałów Zarządu tego 
okręgu, w skutku wprowadzenia administracyjnego 
sposobu konserwacji i gruntowej reparacji szosy znaj
dującej się w tym okręgu; o konieczności ustanowienia 
z tego powodu wyższego dozoru miejscowego nad ro
botami na szosie i niedostateczności środków Zarządu 
po odstąpieniu takowemu z miejscowych Izb Skarbo
wych czynności co do dzierżawienia skarbowych opłat 
mostowych w gubernjach Królestwa Polskiego, 14 go 
marca r. b. Najwyżej rozkazać raczył, do czasu prze
kształcenia Okręgów Dróg Komunikacji:

1. Oprócz istniejących 10 naczelników 
sekcij szosy, wyznaczyć do wyższego dozo
ru 5 naczelników oddziałów, zporuczeniem 
zawiadywania każdego po dwie sekcje szo
sy i z wyznaczeniem im płacy: pensji po 
2,200 rs., i na objazdy po 800 rs. rocznie 
dla każdego, a dla wszystkich rocznie. .

2. Dla 10 naczelników sekcij do pobie
ranej przez nich płacy, dodać po 200 rub. 
dla każdego (to jest do 2,000 rub. rocznie,) 
a dla wszystkich rocznie ......

3. Dla 2 naczelników wydziałów w Za
rządzie do pobieranych przez nich płacy do
dać rocznie: dla naczelnika Wydziału Kun
sztownego do pobieranej obecnie 1,350 
rub. dodać 650 rub., a dla naczelnika wy
działu ekonomicznego do pobieranych 1050 
dodać i 950 razem dla dwóch ....

3. Na wzmocnienie środków kancellarji 
Zarządu Okręgowego wyznaczyć rocznie .

Razem 21,620
5. Pomieniony rozchód zaliczyć^na summę 21,620 

rub., asygnowaną w budżecie rozchodów Ministerstwa 
według § 7 poz. 2 na „płacę na szosie w XI okręgu 
dziesiętników, których w skutku tego znieść. (D. W.)

_  Najjaśniejszy Pan, w skutku najpoddanniejszego przed
stawienia Rady Kawalerskiej orderu św. Włodzimierza, Naj- 
miłościwiej raczył mianować kawalerami tego orderu 4-tej 
klasy, doktorów’ medycyny, radców stanu: inspektora wy
działu lekarskiego Kieleckiego Rządu Gubernjalnego Leona 
Sokołowskiego i starszego lekarza szpitala św. Ducha w War
szawie Franciszka Groera, za nieskazitelną 35-letnią ich 
służbę na posadach klasowych.______ (P- ^.)

— W Rozkazie Warszawskiego Ober-Policmajstra do Po
licji Wykonawczej za Nr 101 wydanym., zamieszczono-. 
W’ wyjaśnieniu punktu 2 Rozkazu mego z d. 22 Stycznia 
r. b. za Nr 22, co do Najwyżej pod dniem 17 Lipca 1871 r. 
zatwierdzonych przepisów o polowaniu dla gubernji Kr 
lestwa Polskiego, polecam Kommissarzom cyrkułowym, su
rowo zalecić służbie Policyjnej bezustannie ściśle przestrze
gać, ażeby w duchu tych przepisów: 1) sprzedaż samic: łosi, 
jeleni i sarn, uskuteczniała się jedynie tylko w miesiącach: 
wrześniu i październiku; 2) sprzedaż zajęcy, kuropatw i sa
mic głuszców, ciećwierzy, jarząbków i dropi, uskutecznia 
się jedynie od 1 sierpnia do 15 lutego; 3) ptaki przelotne 
a mianowicie: żorawie, czaple, kuliki, chruściele, bekasy, du
belty, czajki, kurki wodne, gołębie, przepiórki, drozdy, sko-
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Dziś: SŚ. Filipa i Jakuba Apost.
Sobota ŚS. Anatazego B. i Zygmunta.
Niedziela: Znalez. Ś. Krzyża, Aleksandra.
Poniedziałek SŚ. Florjana M. i Moniki.

li Długość dnia godzin 14 min. 51. 
II Przybyło „ „ 7 13.
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TKATB WIELKI.
Dziś: Baas Mathis (Żyd Polski), — Kaprys Marian.’ 
Jutro: Hrabina.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Jutro: Pozytywni (pierwszy raz).

KUHS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ 
dnia 1 Maja 1874 roku.

.— Przed dwoma niespełna laty, kiedy słynna 
w kraju od pół wieku fabryka obić papierowych pod 
firmą, A. Vetter i S-ka w Warszawie przechodziła na 
własność p. Józefa Franaszek, prowadzącego od lat 
kilkunastu handel obiciami papierowemi, mogła być 
żywioną w pewnym stopniu obawa, czy fabryka ta 
utrzyma się nadal na stope renomy i wziętości, pół
wiekową pracą zdobytej. Dziś jednak okazuje się 
najzupełniej płonność tej obawy. Nabyta, jak wyżej, 
fabryka, przeniesiona przez p. Franaszka do obszernej 
budowli dawniej Ohma, za rogatkami Wolskiemi, po
większona, oraz zaopatrzona w nowe pomocnicze przy
rządy i maszyny, tudzież wzmocniona w sile produk
cyjnej, obok zaopatrzenia się w najnowsze modele i 
wzory, zawrzała nierównie większym, jak dawniej ży
ciem, a kiedy dotychczasowemi środkami, przy coraz 
większem rozpowszechnieniu się wyrobów swoich 
W' kraju, zaledwie takowym podołać mogła, obecnie, 
otrzymawszy znaczne zamówienia z licznych miast 
Cesarstwa, w skutku wysłanej tam specjalnej agentu
ry, tembardziej rozwinęła swoją działalność, przy 
produkcji zaś na tak zwiększoną skalę, wybór swój 
jeszcze bardziej wydoskonalić mogła, stając wyżej 
pod względem nizkości cen, nad wszelką miejscową i 
zewnętrzną kurkurencję. Fabryka p. Franaszka staje 
się dziś chlubą krajowego przemysłu, o ile zaś tak pod 
względem ekonomicznym, jak i artystycznym ulepsza 
obicia papierowe i podąża za wymaganiami postępu, 
przekonywa magazyn jej na Krakowskicm-Przedmie
ściu w znanej lokacji pałacu hr. St. Potockiego.

—5319-

Potrzebny jest Nauczyciel
na wieś w blizkośći Warszawy, mogący przygotować chłop
ca do szkół publicznych. Oprócz wiadomości filogicznych, 
wymagana jest znajomość nauk przyrodzonych chociażby 
w’mniejszym zakresie. Posiadający język francuski otrzy
ma pierwszeństwo. Wiadomość bliższa u pp. Gebethnera i 
Wolff*. ____ 1 2 — 543i _

Administracja Żeglugi 
Parowej na rzece Wiśle,

Zawiadamia niniejszem, że począwszy od dnia 21 Kwietnia 
(3 Maja) r. b., parostatek pasażerski „Płock," kursować 
będzie trzy razy tygodniowo między Warszawą a Nowo- 
Aleksandrją i powrotnie między Nowo-Aleksandrją a War
szawą.

Statek odpływać będzie z Warszawy do Nowej Aleksan- 
drji w Niedziele, Wtorki i Czwartki, o godzinie 5 rano.— 
Z Nowej Aleksandrji do Warszawy: w Poniedziałki, Środy 
i Piątki, o godzinie 8 rano.

Statek odpływający z Warszawy o godzinie 5 rano, przy
bywa tegoż dnia między 8 a 9 wieczór do Iwangrodu, na
stępnego dnia odpływa o godzinie 4 rano i przybywa do 
Nowej Aleksandrji o godzinie 7 rano.—Powrotnie statek 
odpływający o godzinie 8 rano z Nowej Aleksandrji, przy
bywa tegoż dnia do Warszawy między godzinami 6 a 7 wie
czorem.

Dla osób udających się z Warszawy do Nowo-Aleksan- 
drji, urządzony zostaje w Iwangrodzie pokój pasSażerski; 
damy i dzieci będą mogły nocować na statku.

Cena z Warszawy do Iwangrodu i Nowo-Aleksandrji: 
Klassa I, rsr. 2 kop. 70. — Klassa II, rsr. 1 kop. 80.—Z No
wo-Aleksandrji do Warszawy: Klassa I, rsr. 3 kop. 30.— 
Klassa II, rsr. 2 kop. 10.

Między stacjami pośredniemi, taryffa cen jazdy będzie 
ogłoszona afiszami.

Gdyby z przyczyny opadania wody jazda passażerska mu- 
siała być wstrzymaną, Administracja zawiadomi o tern na 
parę dni wpierw.

Nagrody rs. 150
W Piątek dnia 24 b. m. w przejezdzie ulicami: Nalewki 

Bielańską, Wierzbową, Czystą i Nowo-Senatorską do Mok« 
towskich rogatek, z tamtąd ( ieszo do Mokotowa, zgubień 
Pugilares, w którym się zsajdowało:

W gotowiźnie czyii biletach kredytowych około rs. 221 
w kuponach około rs. 295, razem rs, 515, oraz w wakslac 
następujących:

a) Na rs. 600 wystawiony przez E. J. Spielzein i F. Weicł 
selfiscb, płatny 25 Lipca r. b.
t b) na rs. 5oo na Z. Mordjaner płatny 1 Września r. b- 
obydwa in blanko przez 8. Melchikier cedowane.

c) na rs. 220 przez S. W. Nowińskiego wystawiony, a c< 
dowany in blanco, przez J. Berline, płatny 8 Maja r. b.

d) na rs. 400 przez J. Sztarkopf wystawiony, płatny 
Czerwca r. b.

e) na rs. 228 przez E. Sołowejczyk wystawiony, płatny 
Maja r. b.

f) oraz 3 Weksle na rs. 650 przez N. Kornfelda wystj 
wionych, z których 400 już upłynęły, a 250 upływają dnj 
4 Maja r. b., ostatnie, a mianowicie: d, e, f, na zleceń 
moje wystawione, rnzem w wekslach rs. 2652 kop. 22, og' 
łem summa rs. 3167 kop, 22, tudzież różne notatki i r* 
chunki.

Sumienny znalazca raczy tak pieniądze jako też i wek« 
zwrócić pod Nr 24, dom Feinkindów, przy ulicy Nalewki, < 
J. Lindenfelda, za powyższą nagrodą, oraz zastrzega się, a> 
nikt takowych weksli nie nabywał, gdyż właściwe ostrze* 
na^dzi^nMeżj^poczynioHejń^ostaiy^^^^^^22^

— Rada Instytutu Aleksandryjsko-Maryjskiego Wy
chowania Panien w Warszawie, podaje do wiadomości 
rodziców i opiekunów życzących zapisać dzieci swoje 
w przyszłym 1874/3 roku szkolnym na uczennice te
goż Instytutu, że examina wstępne odbywać się będą 
dnia 7 (19) i 8 (20) sierpnia tegoż roku, od godzi
ny 9tej do 12tej z rana.— Członek Rady, Szuchów. 
Sekretarz, Korecki. (1—3) —5217 —

— Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego Miasta 
Łodzi. — Uwiadamia posiadaczy Listów Zastawnych 
Towarzystwa Kredytowego miasta Łodzi, iż Bank 
Handlowy w Warszawie, odtąd będzie opłacał Kupony 
od tychże Listów, ubiegłe w terminie zapłaty, skoro 
mu takowe przy specyfikacji przedstawione zostaną.— 
Za Prezesa, Dyrektor J. Paszkiewicz. (1—3)-5414—

Istniejący od roku 1869

INSTYTUT LECZNICZY 
lira Kadlera w Warszawie, 

przyjmuje chorych na syfilis i skórę, tak pensjonarzy, 
jak i przychodnich.

Objaśnień o warunkach przyjęcia, jako i poradę, 
udziela Dr Kadler, w mieszkaniu swem przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście, Nr 38, wprost Saskiego 
Placu, codziennie, od godziny lOej do 1 lej z rana, i 
od 4ej do 6ej po południu. (1—0) —5445—

— Uprasza się Pana Józefa Zaczkowskiego, z po
lecenia brata jego Fortunata z Ameryki, o podanie 0- 
becnego miejsca swego pobytu i dokładnego adresu, 
do dominium Tuczno podPakością wKs. Poznańskiem.

(2-4) -5025-

— Znajdują się do zbycia różne Gazety i Pisma pe- 
rjodyczne począwszy od r. 1777. O sprzedaż porozu
mieć się można z Bolesławem Prusieckim w pałacu 
hrabiego Ordynata Zamoyskiego od ulicy Żabiej pod 
Nrem 28 mieszkania. (3 — 3) —4873 —

—- Kapelusze angielskie filcowe oryginalne Chri
sty s'a nadeszły w wielkim wyborze z najnowszych faso
nów do Magazynu Teodora Weigt róg Królewskiej uli
cy i Krakowskiego-Przedmieścia Nr 412a dom W-go 
Baj er. —5038 — 4—6

— Pani E. Wilczyńska, po powrocie z Paryża, po
leca Magazyn swój przy placu Teatralnym Nr 7, świe
żo zaopatrzony w znaczny wybór nowości, kapeluszy 
i sukien paryzkich, własnych wyrobów, jako też ma
teriałów jedwabnych, wełnianych i innych.

3—3  -4897-

— Anna Zanders, właścicielka Magazynu haftów i 
wszelkich robót damskich przy rogu ulic Miodowej i 
Senatorskiej, powróciła z zagranicy, zaopatrzywszy 
Ą^£^zyn s^Ói w najświeższe towary. —5470—

— Professorowie Waruawskiego Uniwersy
tetu w prowadzonych przez siebie klinikach, udzielają 
chorym przychodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie, 
w następujące dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12—1, 
» szpitalu Ś-go Ducha, Prof. Girsztowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Soboty od godziny 
9 10, w szpitalu Dzieciątka Jezus, Profesor Kosiński.

W chorobach wenerycznych i skórnych niewenerycznej na
tury, w Środę i Niedzielę od 11 do 12, oraz w cierpieniach 
fardła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we Wtorki i 
łątki od 11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, Prof. Traut- 

retter.
W chorobach wewnętrznych, codziennie od g. 11—12, 

wjjszpitalu Ś-go Ducha, Prof. Lambl.
W chorobach wewnętrznych, we Środy i Piątki od godz. 

11 i pół do 12 i pół, w szpitalu Dzieciątka Jezus Prof. 
Andrejew.

W chorobach ocznych, codziennie od, lej do 2ej w szpitalu 
S-go Ducha, Docent Wolfring. —47-o — 1982— 

Półimperiały Ros. *».— kop. —. 
Dukaty Holenderskie rs. —kop. —. 
Pruskie tal. w bilet, rs.. — k.— 
Austrjackie floreny w bilet, k. —. 
Obligi skarbowe 100 rs., (od kup.) 
Listy Zast. 3 okresu I s. za rs. 100
Listy Zast. 3 okresu II s. za rs. loo
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869. 
Listy zastawne m. Warszawy I s. .

>> n » » ” s- •
Listy Likwidacyjne rs. 100.............
Obligacje kolei żel. Tercspolskiej . 
Bilety Banku Cesara, z r. i860. . . 
Nowa Ros. poż. prem. 1 r. 1864 . ( 

ostempl. . ( 
z r. 1866 . ( 
ostempl. . (

«*
— Jutro w Sobotę t. j. dnia 2 Maja i w Niedzielę do) 

3 Maja, dane będą przez A. KAHNE magika 
wielkie ostatnie Przedstawienia sztuk magicznych 
magnetyzowania przy świetle ogai bengalskich, w Sali T| 
atrzyku Tow. Dóbr, na Krak.-Przedm. — Początek o god
nie 8 wieczorem. 1 - 1 — 5475 — j

— Ceny targowe Warszawskie. Dnia 30 K1 
ma płacono za korzec pszenicy wagi 242 do 250 futf 
smól, i ordyn. od rs. 8 k. — do sr. 8 k. 10, pstra i d« 
rs. 8 kop. 70 do rs. 8 kop. 85, wyborowa rsr. 9 kop. >: 
rsr. 9 kop. 35 żyta wagi 232 do 240 funt, od rs. 6 kop. > 
rs. 6k. 15, jęczmienia 2 1 4-go rzędowego rs. 4 kop. 80 
rs. 5 kop. 10, owsa rs. 3 kop. 60 dors. 3 kop. 75, groch p( 
rs. 5 kop. 70 do rs. 6 kop. —, kartofli rs. 2 kop. 25 do r:. 
kop. 40, siana od kop. 47*/a do 50, słoma od kop. 28*/> 
koiKjwjzajPud^^^

— Wysokość wody na rz. Wiśle pod Warsz. stóp 3 cali 0/

Zarząd Wód Mineralnych w Busku.
Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, jak niemniej WW. PP. Lekarzy, że jak corocznie tak też 

i w roku bieżącym, powszechnie znany tutejszy Zakład Leczniczy kąpielowy, z dniem 20 Majs(i Czerwca) 1874 
r. do użytku publicznego otwartym zostanie.

Przybywający na kurację goście, znajdą przy Zakładzie kąpielowym zdrowe i tanie mieszkania, w miejsca 
restauracją pod Kontrollą Zarządu, a w szczególności lekarza zdrojowego, ograniczoną umiarkowanemi stałe- 
mi cenami, jak niemniej cukiernią i piekarnią.

Potrzebne, a konieczne i radykalniejsze ulepszenia wi , . 
dania publiczności. Apteka miejscowa destarczy świeżo czerpanych wszystkich używanych tu wód mineralnych 
naturalnych zagranicznych. Stacja telegraficzna ułatwi szybką korrespondencję w kraju i zagranicę, ’ • 
orkiestra z 12-stu złożona osób, spacery w pięknym parku i wycieczki w 1—' !------ ------------------
byt Szanownym Gościom.—w Busku 8 (20) Marc* 1874^rokq.^   —

» .. -
Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Akęje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej . 
Akcje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej. . 
Akęje Dr. żel. War.-Tarespolskiej. . 
Akcje Banku Handl. War. rs, 250 . 
Akęje Banku Dyskontowego Warsz. 
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia 
Akcje kolei żel. Fabrycz.-Łódzkiej 
Akcje T. Łazienek i Łaźni 500 .. . 
5% Listy zastawne rossyjskie. ...

Wartość kuponu bież, od List. Zast. kop. 143%.
Od Likwidacyjnych kop. 166%
Od Listów Zastawnych nowych kop. 179%
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 41% 
Berlin-, Weksel 100 tal. 8 d. rs. 108 k. 15 rs. 107 k. 85 
Londyn; 3 m. 1 funt st. rs. 7 k. 28 rs. 7 k. 26 
Pary i; Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 87 k. 60 rs. 87 k. 30 
TPiedeń; Wek. 2 m. za 150 w rs. 96 k. 37 % rs. 95 k. 9 
Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs. 88, żądano rs. -

Żądano | Płaco*

Są do wynajęcia

Letnie Mieszkania
w Sielcach ża rogatką Belwederską, obok Marcelina. Wia
domość na miejscu, lub tez u Właściciela przy ulicy Wło
dzimierskiej pod Nr 1326B, nowym 1, w pierwszej sień na- 
2-m piętrze w lokalu Nr 19. 2—3 — 5204 —

Owoce Tyrolskie w musztardzie.

Soki owocowe w różnych gatunkach.
Chleb z owoców ku. ) j y

otrzymał Skłai
Sowińskiego i Szulca dawniej Koelichea, przy rogu 
uli« Długiej i Przejazd. 1—3 — 5458 —

W przyszłą Niedzielę 21 Kwietnia (3 Maja), jeżeli pogoda 
posłuży, paropływ „Warszawa," kursować będzie na Saską 
Kępę. — Wyjazd z Warszawy co godzina, począwszy od 6 
rano do 8 wieczorem, za opłatą tara i na powrót podkop. 15 
od osoby. —5276—3—3

PERFUMY.
Więcej niż w 100 różnych zapachach, z renomowanych 
fabryk jako to: Łubin, Violet, Legrand, Guerlain, 
Pinaud, Houbigant-Chardin, Atkinson, Bayley et 
Comp., Rimmel{ Hendrie i wielu innych Francuzkich 
i Angielskich, od zupełnie nizkich cen do najwykwintniej
szych gatunków. — Tychże fabryk Kadzidła, Sachets i 
Sole orzeźwiające. W Handlu Perfamerji Zagra
nicznej W. B. ŚNIEOHOWBKIEGO, przy ulicy 
Nowo-Senatórskiej, Nr 8. 4—6 — 12,602 —

4

RUBLE i KOP. S*

93 50 93
93 20 —
92 25 91
88 25 87
87 70 87
78 55 78
— — —
97 50 97

166 — 167

162 — 164
89 50 —
72 50 71
— — 146
— — 113

J — —
245 — 240
123 — —
100 — —
— — —

102 101



A. Zdanowicza, M. B. Szyszkę, J. Filipowicza, W. Tomaszewicza, F. Czepielińskiego
i W. Kototyńskiego, I

HISTORIA

W dniu 28 Kwietnia (5 Maja) r. b., o godzinie 5-ej z południa, w Wydz. IV-Tryba- 
nału, sprzedane zostaną w drodze działów

1 Ułatwić czytającym kSiążlU poicie, ulwmujlu im iuu uivj»siiyuu pujeuyu-
Cxych wyrażeń, tak w mowie, jako i piśmie; zgoła uczyniono Słownik książką pożytecz-

' Cel pracy osiągnięto. Dowodem wydana praca filologa p. Fab. Ferd. Sławińskiego, 
p. t. Obliczenie wyrazów w trzech słownikach: Lindego, w Wileńskim i Rykacxewskiego,“ 
w której autor wykazuje, że Słownik wydania Maurycego Orgelbranda, najbogatszy treścią; 
Lindego obejmuje wyrazów 58,739, Wileński (Orgelbranda) 108,513, Rykaezewskiego tylko 
<9 545 Świadectwo to wymowne dla Słownika Wileńskiego. Zapasy nie są już wielkie. 
Cena x 12 rs zniżona na r«. 6, z przesyłką pocztową r». 7.

Po upływie terminu poprzednio oznaczonego na sprzedaż Słownika pa cenie zniżonej 
bardzo liczne żąt l ’ - - -1-- - _i._.x w
tytecznego dzieła, obniżceie to jeszcze na pewien czas się utrzymuje.

— 2532 — 

Nowe Książki Polskie
otrzymane przez Księgarnię G-ebethnera i Wolffa.

Glodziński K»awery>.Najnowsza i najpraktyczniejsza metoda kroju sukien damskich 
z tablicami, miarami, liniami etc. rs. 6.

tCożachowaki Antoni Ks., Nauki majowe ku czci Niepokalanej Boga Rodzicy raia- 
ne w Żytomierzu, kop. so.

vazarewicz Dr > Słownik do Homera Iljady i przypisywanej mu Bahachomyomachji, 
rs 2 kop. 40. . .

Settegast H., Nauka żywienia domowych zwierząt gospodarskich. Z niemieckiego, prze
łożył Ludwik Bogucki, z 27 drzeworytami, rs. 1 kop. 50.

Smyth H. Straszna gospoda (Powieść z angielskiego), rs. 1 kop. 35.
kobiezki Stanisław, Wychowanie u Rzymian za czasów Cesarstwa z naszem porów

nane, kop. 20. . , . .
Tyndal Jan, Woda, jej kształty i przeobrażenia jako obłoki i rzeki, lód i lodniki. Z o- 

ryginału, przełożył Karol Jurkiewicz. Z 26 drzeworytami, kop. 90.
Ulanecki Stanisław ks., Miesiąc Czerwiec, poświęcony czci Najsłodszego Serca Pana 

Jezusa. Wydanie szóste poprawne^£_pomnożone^kop. 05, 3—3 — 4949 —

Cena kop. 25- Za 12 tomików wydawnictwa tego, rozpoczętego Skarbczy- 
kiem Powieści rs. 3 w miejscu i ri. 4 pocztą. Można nabywać po księgarniach i u 
Wydawcy J. Grajnerta Nr 10, Święto Krzyzka, także i pojedynczo każdy tomik wydawni
ctwa po kop. 25, oraz i Poexje J: Grajnerta (4 poszyty wraz z Bajkami) za rs. 1 
kop. 15 w miejscu, i rs. 1 kop. 80 pocztą. 1—2 — 5159 —

Król Perski i Róża z Teheranu 
Zeszyty 3 14 

wyszły z druku
i są do odebrania przez prenumeratorów
Prenumerować można we wszystkich księ

garniach. Cena zeszytu kop. 20. *
rT1- v AU®nb®rC 1 Robitschek. 
Ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 41.

 —5263 — 1—3

Francuzki, Polki i Angielki, 
na demi place, z wyższemi i niżjzemi kwali
fikacjami.—Nauczyciele różnej narodowo
ści, żądają posad za pośrednictwem JSmilji 
Dob'eeklej, pod Nrem 5 domu, ulica No- 
wo-Senatorska. — Tamże żądane są zaraz 
Bony Niemki.— Osoba do towarzystwa, 
w średnim wieku, życzy w Warszawie lub 
na Prowincji przyjąć miejsce, lub do zarządu 
domu. —5167—3—3

BROSZURA
o używaniu Cementu.

Z nadejściem pory do robót mularskich, 
pożyteeznem zapewne będzie zwrócić uwagę 
PP. Budowniczych, Inżynierów i Majstrów 
Mularskich, na wyszłą prz«d dwoma laty bro
szurkę b. Naczelnego Inżyniera Dróg Żelaz
nych Ertla, o Cementach i sposobie ich uży
wania do budowl lądowych i wodnych. Bro
szurka ta jasno i z znajomością rzeczy trak
towana, może być w tej mierze dobrym prze
wodnikiem, a jest de nabycia w tekście pol
skim w Księgarni Gebethnera i Wolffa, a 
w tekście rossyjskim w Księgarni Istomina. 
Cena jej kop, co._______ —5071—2—3

obejmującemi 5 — 6 arkuszy, w formacie 
duże 8-vo,

ZESZYTY 1 DO 7 SĄ DO NABYCIA 
cena zeszytu kop. 30, 

(przedpłata nie jest wymaganą.) 
co dni 15 ukazuje się zeszyt.

Zeszytów będzie 18-cie.
Dnia Igo Października r. b. dzieło będzie 

w zupełności wydanem i sprzedaż zeszytowa 
ustanie.

Osoby z prowincji nadsyłające należytość 
wprost do Wydawcy, kosztów przesyłki nie 
ponoszą.

Dzieło to jest do nabycia w księgarni Mi
chała Gliicksberga (Wydawcy), przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście w domu JW. hr. 
Krasińskiego Nr 411 (nowy 7), oraz we wszyst
kich Księgarniach w Warszawie i na prowincji.

Michał Gllicksberg
Księgarz Wydawca. 

—1912—7—18

Wólka Grodziska, wraz z młynem wodnym, do rodzeństwa Mokronoskich należące 
w bliskości stacji Kolei Żelaznej Grodzisk położone, przybliżonej rozległości około dzies. 
341 (włók 22, mórg 22 i pręt. 151) mające, w glecie pszennej, a w części żytnej, z budo
wlami w kadastrze ogniowym na rs. 9,300 oszacowanemi, pod bardzo korzystnymi warun
kami co do zapłaty szacunku. Licytacja zacznie się od summy rs. 47,000; wadjum rs. 3,000. 
Warunki przejrzeć można w biurze pisarza Trybunału Wydz. IV, lub u podpisanego Ad
wokata pod Nr 554A, ulica Długa. Konstanty Borzewski.

3—3  - 45 6 7 — 

— P. Dupuis agent specjalnej księgar
ni dla dzieł archiktektonicznych PP. Du- 
cher et Comp., w Paryżu czasowo w War
szawie, w hotelu Europejskim Nr 36 za
mieszkały, ma honor zawiadomić PP. 
Architektów i Inżenierów, że do Niedzic* 
li t. tygodnia, można w jego wyżej wska- 
zanym mieszkaniu oglądać plany i wzo
ry architektoniczne, tenże agent pośre
dniczy przy sprowadzaniu powyższych 
dzieł z Paryża, jak również nadmienia 
się, że PP. Duchner et Comp., sa wła
ścicielami dzieł architekta p. Cezarego 
Dały, którego prace poprzednio przez p 
Morel publikowane były. —5355—2—3

NADZWYCZAJNE ZNIŻENIE CENY.
108,513 wyrazów zawierający,

Słownik Języka Polskiego
Obejmujący oprócz zbioru właściwie polskich, znaczną liczbę wyrazów z obcych języków, 
polskiemu przyswojonych; nomenklatury tak dawne, jak też nowo w użycie wprowadzone 
różnych nank umiejętności, sztuk i rzemiosł, nazwania monet, miar i wag główniejszych 
krajów i prowincji, mitologję plemion słowiańskich i innych ważniejszych, tudzież oddziel- 

' ną tablicę słów polskich nieforemnych z ich odmianą;
do podręcznego użytku wypracowany przez

Najpopularniejsze książki na miesiąc Maj
Księdza PROKOPA KAPUCYNA:
Miesiąc Marii dla ludu i dla odprawiających to nabożeństwo w gronie domowni

ków ułeżouy, z dodaniem pieśni najużywańszych, 40 kop. .....
Nowy miesiąc Maj rozważaniem prawd wiary u stÓĘ Marji uświęcony, 30 kop.
Książla te jako i wszystkie inne na tniasiąc Maj przeznaczone, są do naby

cia w Księgarni, Składzie Nut i Ekspedycji pism periodycznych Maurycego Orgel
branda w Warszawie, naprzeciw posągu Kopernika. 1—3 — 53j3 _____

NAUCZYCIELEK 
Guwernerowie Polacy i cudzoziem- 
i “mieścić się zaraz.—Francuski
L.-i Niemki złożyły mi najlepsze
świadectwa, mogę więc rekomendować je, są 
bowiem pomiędzy niemi osoby, które lat 
kilka były w znajomych mi zacnych domach. 
Helena Jaworska.—Krakowskie Przed
mieście Nr 401 (12 n.) wprost kościoła Ś-go 
Krzyża.—I-e piętro od frontu. —5467—1—2

DODATEKaoKUHJIRA WABSZAWSKIEGON=D 94.
Dnia 1 Maja 1874 roku,. Piątek- Dnia 19 Kwietnia (1 Maja) 1874 roku

odznaczająca się znajomością gruntowna 
i konwersacją płynną w języku francuzkim 
1 niemieckim, spełniająca obowiązki swezo 
zawodu pd lat kilkunastu, pragnie udzielać 
lekcje za godziny, albo przyjąć miejsce 
stałe, z pensją nader umiarkowaną.—Uprasza 
o złożenie adresów w Redakcji Kurj. Warsz 
pod literami 8. L. —5446—1—1— '

OGŁOSZENIE.
W Zarządzie Warszawskiego Dystansu Inżynierskiego, odbędzie się w dniu 30-tym 

Kwietnia (12 Maja) r. b. o godzinie 11 z rana, jednorazowa licytacja głośna na sprzedaż 
przedmiotów i materjałów wyszłych z użycia, oszacowanych na rs. 216 kop. 71/,.

Mający zamiar uczestniczyć w licytacji, obowiązani podać do Warszawskiego Dy
stansu Inżynierskiego stosowną deklarację na stemplu 20 kopiejkowym, i obejrzeć przed 
rozpoczęciem licytacji wystawione na sprzedaż przedmioty, po zatwierdzeniu bowiem ta
kowej, żadne reklamacje ani pretensje dotyczące wartości tych przedmiotów uwzględnio- 
nemi nie będą.

Wadium ustanawia się w ilości rs. 22, jakowe po skończonej licytacji, winno być 
dopełnione przez nabywcę w stosunku 10% od summy zaofiarowanej-

Warunki licytacyjne są do przejrzenia w Biórze Warszawskiego Dystansu Inżynier
skiego w domu Zarządu Wojskowego, każdodziennie od godziny 10 z rana do 3 po połu
dniu, wyjąwszy dnie świąteczne. 1-3 . — 5404 —_____

POLSMU
przez

Leona Rogalskiego.
Dzieło to obejmujące w 2ch tomach (latu 

zeszytach), Dzieje literatury polskiej 
do najnowszych czasów wydawanem jest

Nakładem Składu Nut Mu
zycznych.

UNGRA IBANARSKIEGO 
przy ulicy Krakowskie Przedmie
ście Nr 443 (71) naprzeciw Resur

sy Obywatelskiej, 
wyszły następujące kompozycje:

Wład. Krogulskiego 
, op. 12 AVE MANIA 
Hymn czterogłosowy na same męzkie głosy, 
(Przypisany cieniom St. Moniuszki), 
kop. 22 i pół.

op. 13. Polonaise antique.
Na.fortepian, przypisany pani 

Matyldzie z Paprockich Okręt kop. 
22 i pół.

op. 14, IMPROVISATION, 
na fortepian, przypisane panu 

Ludwikowi Jalowickiemu kop. 45. 

op. 15) Romeo et Juljette, 
Nocturne caractique, na fortepian, przypisa
ny Pannie Florze Okręt, kop. 52 i pół.

Znajdują się również do nabycia we wszyst
kich Składach Muzycznych w Warszawie i 
na Prowincji. —4162—4—6

wydany staraniem i kosztem

MAURYCEGO ORGELBRANDA.
Tom wielki, na 2 części podzielony, w formacie wielkiej ósemki, 144 arkusze (2294 

Stronice po 2 szpalty), najdrobniejszem pismem, wyrównywający objętością treści 500 ar
kuszy zwyczajnego druku. . ., ,. . .

Założeniem Autorów Słownika było, przedstawić ogółowi książkę przystępna dla 
Wszystkich warstw społeczeństwa, a pragnących poznać się z mową ojczystą lub 
ją zgłębić- — miano oraz na uwadze wyczerpnąć wszystkie skarby języka po nasze czasy, 
i ułatwić ’ czvtaiacvm książki polskie, zrozumienia nieznanych im lub niejasnych pojedyn- p - . r . .   ża -ialrn i Tblf$TniA* 7łtn)fl lin7vninnn filrwssmślr- Vaiaó-lru w —

1 ,C*ei*P«xył*"siągDięt0. Dowodem wydana praca filologa p. 
p t. Obliczenie wyrazów w trzech słownikach: Lindego, w Wili 
V kJYj —‘ ‘ ~ „ " , . _ .
Lindego obejmuje wyrazów 58,739, Wileński (Orgelbranda) 108,513, Rykaezowskiego tylko 
49 545 Świadectwo to wymowne dla Słownika Wileńskiego. Zapasy nie są już wielkie. 
Cena z 12 rs. zniżona na rs. 6, z przesyłką pocztową rs. 7.

Po upływie terminu poprzednio oznaczonego na sprzedaż Słownika pa cenie zniżonej 
bardzo liczne żądania dochodzą o utrzymanie obniżenia. W chęci rozpowszechnienia po
żytecznego dzieła, obniżeiie to jeszcze na pewien czas się utrzymuje.

Sprzedaż główna w Księgarni Wydawcy, naprzeciw posągu Kopernika.
5 12___________ ____________________________ — 2532 - _________

Tanie wydawnictwo Powieści i Opowiadań
Wyszedł obecnie tomik 9-ty zawierający w przekładzie powieźć słynnego powieściopisa- 
tza niemieckiego K. Bolaadena, pod napisem: _ .

Rada G-ubernjalna Warszawska Opiekuńcza 
Zakładów Dobroczynnych.

Podaje do wiadomości, że w dniu 10 (22) Maja r. b. o godzinie 12 w południe 
W Sali Posiedzeń Rządu Guberjalnego Warszawskiego, odbędzie się licytacja in minus 
Przez opieczętowane deklaracje na roboty budowlane 1 reparacje w szpitalu powiatowym 
W mieście Kutnie.

Licytacja rozpocznie się od summy rs. 3305 kop. 66.
Pragnący uczestniczyć w licytacji obowiązani są złożyć przed jej rozpoczęciem, 

Najpóźniej do godziny 12 w południe, opieczętowane deklaracje, napisane podług niżej po
danej formy bez poprawek i przekreślań, z dołączeniom wadjum w ilości rs. 330 w goto- 
Wiznie lub w papierach publicznych, przyjmowanych na wadja przy entrepryzach skarbo
wych.

Warunki licytacyjne, jakoteż anszlag z planami, mogą być przejrzane w Kancella- 
żji Rady Gubernialnej codziennie, w godzinach biórowych, z wyjątkiem dni świątecznych 
1 galowych. e t

Forma Deklaracji.
Na skutek ogłoszenia Rady Gubernjalnej Warszawskiej Opiekuńczej Zakładów Do

broczynnych, mam honor zadeklarować, że podejmuję się wykonać roboty budowlane i re
paracje w szpitalu powiatowym w mieście Kutnie, zgodnie z wiadomemi mi warunkami li- 
żytacyjnemi, jakoteż z anszlagiem i planami, za rs. . - - (wyraźnie).

Wadjum w ilości rs. 330 (wyraźnie) w gotowiźnie lub papierach publicznych przy 
•ńaiejszem składam;

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko z wyrażeniem rodzaju zajęcia.
Miejice napisania deklaracji, dzień, miesiąc i rok. 1—3 — 5358 —



n

NAUCZYCIEL
Jeżyka Niemieckiego z patentem, udzie
la Lekcji na godziny t. j. konwersacji z wy
kładem według najnowszej metody., tudzież 
Korrespondencji Handlowych, oraz 
przyjmuje wszelkie pisma do tłomacze 
nia. Ulica Nowy-Świat Nr 36 drzwi 16 w oficy 
pie- ______ —4335—6 - 6

Potrzebny jest 
GUWERNER 

w starszym wieku, posiadający upoważnienie 
Władzy Edukacyjnej i znający dokładnie ję
zyk russki i przedmioty wykładane w klassie 
2 giej Gimnazjum. Bliższa wiadomość u Rząd
cy domu Nr 29, ulica Grzybowska, w godzi
nach rannych i wieczornych. -5304-2—3

Młody Człowiek,
(Polak), wykwalifikowany technik, który ukoń
czył politechnikę w Wiedniu i ma dwuletnią 
praktykę, poszukuje odpowiedniego zajęcia. 
Reflektanci zechcą adres swój zostawić w Re
dakcji niniejszego pisma pod literą E.

—5383—2 — 3
Potrzebna jest

PANNA
uzdatniona do roboty sukien, także podręcz
ne i do nauki, do Pracowni A. Barćickiej. 
Nowy-Świat Nr 8, w lewej oficynie na im 
piętrze. -5106—3—3

Potrzebne są do zakładu na wyjazd do 
Kijowa

1VH PANNY
jedna wydoskonalona w kroju Sukien dam
skich na rs. 600 rocznie, druga do kapelu
szy i damskich Strojów na rs. 300 rocznie. 
Dowiedzieć s;ę można w hotelu Europejskim 
Nr 57. - 5291 3—3 

potrzebna do nauki do magazynu wyrobów 
Szmuklerskich M, Stiefsohn, Plac Tea
tralny Nr 7. Znająca język francuski lub 
niemiecki, ma pierwszeństwo. O warunkach 
dowiedzieć się można w tymże magazynie.

- 5294—3—3

Pośredniczy
w rekomendowaniu:

Nauczycielek, Nauczycieli, Son 
i Osób do Towarzystwa* 

Ixcokadja 9Ilciń»ka, 
mieszkająca przy uliey Marszałkowskiej Nr 
75 na dole 3 ci dom od Królewskiej.

— 4291 — 4 -5

Żądaną jest summa od 
5,000 rs. do 8,000 rs., 

na pierwszy numer hypoteki Majątku Ziem
skiego, położonego pod m. Włocławkiem lub 
na dom w temże mieście, bez pośrednictwa 
osób trzecich. Po objaśnienie udać się na
leży na pierwsze piętro domu, przy ulicy 
Kanonia Nr 40 nowy. —5430—1—3

Do odstąpienia summa 
hypotecznie ulokowana 

2,700 rs.
Bliższa wiadomość: ulica Zielna Nr 26, u 
W-nej Mertschiag. —5444—i—3

Cement Portlandzki 
po rs. 6 kop. 50 za beczką 

poleca Skład

Wiktora, Wertheim 
ulica Graniczna Nr 14, gdzie Instytut 

Wód Mineralnych.
Tamże sprzedaje się

Cegła Ogniotrwała
RAMSAYA.

16—0 2443 —

Zarząd Wapienny w Żarkach, wy
syła do wszystkich stacji dróg żelaznych W.- 
Wiedeńskiej i Bydgoskiej i Warszawy

Wapno żareckie
doświadczonej dobroci, po kop. 50 za korzec 
7-mio-pudowy, jakoteż i Miał wapienny 
po rs. 7 kop. 40 za cały wagon loco Mysz
ków. Interesanci zgłosić się raczą listownie 
z zamówieniem, adresując do Administra
cji Dóbr w Jaworzniku p. Myszków, 
stacja D. ż. W.-W. —5147—3—3

podręezne i do nauki, potrzebne są zaraz do 
szycia Sukien Damskich. Ulica Wielka Nr 9 
nowy, dom Koppego, mieszkania Nr 16.

 —5454—1—1
Potrzebna jest zaraz

dwie PANNY do ręcznego szycia i przyrzą
dzania do maszyn. Ulica Graniczna Nr 14, 
mieszkania 3, w podwórzu. —5323—2 — 3 
______ Potrzebne są

zdatne do Strojów i do Sukien, również 
1 Panienki do nauki przyjęte być mogą 
ze stołem i mieszkaniem pod warunkami przy
stępnemu— Ulica Ś-to Krzyzka Nr 11 nowy. 
—5437—1—1 ________Marcinkowska

Potrzebna jest 

Panna Sklepowa, 
która obeznana już jest w takim fachu, z do
brą rekomendacją, z kaucją lub poręczeniem. 
Wiadomość w Teatrze, Nr 18 mieszkania.

—5463—1 — 1 

ze świeżym i zdrowym pokarmem, przy ulicy 
Pańskiej Nr domu 5 nowy, hyp. 1209, u Aku
szerki Łazowskiej. —5440—1—1

DziennflTPraw, 
z czasów Księstwa Warszawskiego i Króle
stwa kompletny i oprawny jest do pozbycia. 
Wiadomość przy ulicy Przejazd, Nr 9 w o- 
ficynie z prawej strony, 2 e piętro, Ńr 31 
mieszkania, do godz. To-ej zrana i od 3 ej 
do 6-ej po południu. —5465—1—3—

odnowiona, z nowemi zupełnie kołami, San
ki i 3 konie, są do sprzedania przy ulicy 
Solec Nr 67. — Wiadomość tamże u doroż
karza Walentego Jeżewskiego. —5423—1—3

Jest do sprzedania

Maszyna kontynentalna 
do robienia wód gazowych na prowincji w zu
pełnie dobrym stanie. Wiadomość powziąść 
można przy ulicy Wielkiej Nr 13, mieszka
nia Nr 39, od godziny 2-giej do 5 tej popo
łudniu. —5105—1 — 3

Rs. 15,000,
żądane są na hypotekę dużego domu muro
wanego w celnym punkcie położonego, na 
zastąpienie summy nieletnich zaraz po To
warzystwie Kredytowem mieszczącej się. 

Wiadomość u Rządcy domu Nr 58a przy 
ulicy Marszałkowskiej. —4900—3—3

PRAWDZIWE MAKARONY 
włoskie, 

w 30 przeszło odmianach, otrzymał 
Handel Win, Owoców i Delikatesów 

Ml MII UII U.
i takowe poleca.

Krakowskie-Przedmieśeie, obok ko
ścioła S go Krzyża. 9—0—4549—

Folwark Kolonja,
składająca się z 240 desiatyn (16 włók), 
z Je om piet nem i obsiewami, tak ozimemi jak 
i jaremi czyli wiosennemi, z inwentarzem 

, kompletnym lub bez, jest do sprzedania, od
ległe od miasta Warszawy wiorst 27, od m. 
Nowo-Mińska wiorst 8, od przystanku Dem- 
be-Wielkie i szossy warszawsko terespolskiej 
wiorst 2. — Wiadomość bliższa na miejscu, 
lub w sklepie szkła W- Sosnowskiego, Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 453/89. 5290—3—3

Powóz i Kareta
w dobrym stanie do sprzedania. Wiadomość 
przy ulicy Wiejskiej Nr 16, od godziny 3 ej 
do wieczora, mieszkania Nr 6.

—5427—1—6

PARFUMERIES

CERATY I ROLET Y

NAJTANIEJ

SEWERYNA MAZUR I SPÓŁKI
Ik- Plac Teatralny, obok Katusza, jh

4—0 - 4208 - jOTST-’

ZAWIADOMIENIE 
z handlu Braci WRÓBEL 

od dnia 1 (13) Kwietnia 1874

Obrazy Olejne,
różnej szkoły, przez znakomitych artystów 
wykonane, oraz fortepian o sześciu okta
wach, lustro do niego, stolik z marmuro
wym blatem; wszystko za bardzo przystępną 
cenę, do sprzedania w domu zwanym Pałac 
Skwarcowa, w bramie na lewo, w oficynie 
na 1-m piętrze. 5281—2-3—

Potrzebna jest bez pośrednictwa 

Summa od 1,500 
do 3,000 rubli, 

na 1-szy numer hypoteki domu murowanego 
w Warszawie. Wiadomość do 10 rano i od 
3 do 5*/» po południu, Aleksandrja Nr 15 
nowy, mieszkania 8. — Tamże wiadomość o 
różnych lokalach do najęcia przy ulicy Fre- 
ta od i-go Lipca r. b.—5447,3

Fabryka i Skład Kwiatów

WTOM 7ADZIŃSKIEJ, 
egzystujący od lat kilkunastu przy ulicy 
Miodowej Nr 15 wprost Sądu Appellacyjnego 
zaopatrzony na bieżący sezon w znakomity 
wybór kwiatów swojego wyrobu, jakoteż i za
granicznych, z któremi ma honor polecić się 
JW. i WW. Damom. Ceny przystępne. Osobom 
handlującym i magazynom odstępuję stoso
wny rabat. —5196—4—6—

MASŁA
zniżone.

PP. Restauratorzy i Kuchmistrze, 
znajdą tnmże towar odpowiedni w cenie 
i lepszy jak za Żelazną Bramą. 
____ 'O-O ____ —4548 —

PBOŚBY
i Tłumaczenia 

redagują się w domu pod Nrem 533, na rogu 
Krakowskiego-Przedmieścia i Podwala, gdzie 
Apteka, oraz udzielają się informacje w in
teresach sądowych i administracyjnych.

- 5460—1 4

PIEKARNIĄ 
dobrze procentującą kto ma do zbycia, niech 
się zgłosi pod Nr 97 nowy, do lokalu Nr 6, 
wprost Zygmunta. -5459—1-1

ZIMO STOLARSKO-TAPICERSKII MAGAZYN MEBLI

F. OSTASZEWSKIEGO,
egzystujący od lat wielu przy ul. Newy-Świat Nr 52, zaopatrzony został w wielki 
dobór Garniturów Mebli, jakoteż do kompletnych umeblowali salonów i buduarów, 
w najświeższych fasonach, które sprzedaje po cenach nader przystępnych i podejmu- 
muje się większych dostaw Mebli; za akuratuość poręcza. Magazyn i Zakład ten, 
z dniem 1 Lipca przeniesiony zostanie vis a vis pod Nr 41 nowy) 2-8-5016—

de la maison

HOUBIGANT-CHARDIN
EfliH d. H0Ublg8)Ht pour ia toilette, Spćcialite dćfiant toute concurence.

Extraits d’Odeurs pour le mouchoir.

Moelle d’Ours et autre8 Pommades fines.
Cróme de beautó pour blanchir la peau.

Poudre de riz &based* Bismuth.
SaVOIlS et plasieurz antrez articles de toilette.

Seul dćpót A Varsoyie de tons les produits de la maison H«ublgau(> 
Cliardin, au Magasin special de Parfumeries etrangeres de Mr 11 
SSUCHOWNia Rue Nve des Sćnateurs N. 8.

14 -24

Do sprzedania

dziedziczny, bez żadnych służebności, rozle
głości dzies. 120 (ośm włók nowopolskich), 
z borem, łąka, budowlami nowemi, dwór o 6 
pokojach, nad rzeką; o milę od kolei żelaz
nej Warszawsko Petersburskiej, bez pośred
nictwa. Wiadomość przy ulicy Nowogrodz
kiej Nr 7, mieszkania 5. —5421—1—1

— 1364 —
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WAGI DECYMALNE (dziesiętne)
kop.

»

50

— 8828

W

50
50
50

Na obecnej wystawie politechnicznej w Moskwie, fa
bryka otrzymała wielki medal, za doskonały wyrób 

kass żelaznych ogniotrwałych.

Pewołując się na powyższe ogłoszenie, podaje do wiadomości, iż wszelkie wv 
roby fabryki Jawitz i Spółka pochodzące, sprzedaje się we wszystkich moirh 
składach, po cenie fabrycznej.

Panom handlującym odstępuję stosowny rabat.
3-3 - 5056 — J. ROSENBLUM.

G>aaa saaa
karych, russkich, zdatnych do powozu, jest 
do sprzedania. Hotel Ptryzki, wiadomość ' 
u Szwajcara. —^345 — 2—3

ROB BOYVEAU LAFEOTEUR
' Doktora Giraudeau do St. Gervais.

Syrop przeczyszczający krew, w skład którego wchodzą substancje 
roślinne.

Używa się według przepisu lekarzy przeciw chorobom z nieczystości krwi i nie
dokrwistości pochodzących. Skład główny w Paryżu 12 ulica Richer.

Dostać można w Warszawie, w Składach Materjałów Aptecznych: PP. Galie, 
bpiessa i Mrozowskiego; w Kijowie w Składzie materjałów aptecznych Braci Marciń- 
Czyk; w Wilnie w Aptece P. Chróścickiego w Poznaniu w Aptece Dra Mankewicza; we 
Lwowie w aptece Pana Mikolasch; w Krakowie w aptece Dra Trauczyóskiego.

_________________________ 16 22 — 10610—

n o

w
.. W________ | _ c------
7. w Siedlcach u pp. Jezierski et Rykowski.

gospodarstwa (znane pod nazwą „Familien-w a- 

.e, całe żelazne z takąż płytą a tak dokładne jak ważki uży-

1.
2.
3.
4.
5.
6.

Potrzebne są
Rsr. 15,000

na pierwszą hipotekę domu na pryncypalnej 
nlicy położonego, bez pośrednictwa trzecich 
f SÓD. — Wiadomość — Chmielą i 25 na dole 
W oficynie od 3-ej do 6-tej- Stróż wskaże.

—5317—2—3—

Fabryka Tabaczna Jawitz i Spółka
Podaje niniejszem do wiadomości, iż ogólną sprzedaż wyrobów swojej fabrvki 

na Warszawę, powierzyła Panu J. ROSENBLUM. J

rs. 8 
i<»
12
15
17
27
24
26
27
38

oryginalne amerykańskie t 
Maszyny ręczne do szycia 

do użytku familijnego, znane ze swej praktyczności, które otrzymały dwa Medale 
Zasługi na Wystawie Wiedeńskiej, a wynalazca takowych p. R. M, Wan;zer, za
szczyconym został Cesarsko-Austrjackim ordę rem Franciszka-Józefa.

Cena obecnie zniżona na rs. 30,
oraz Maszyny tejże konstrukcji, lecz większe i silniejsze zwane „The Wanzer 
etComp., które za razem służą dla krawców i innych rzemieślników.

Cena obecnie zniżona na rs. 35-
FABRYKI R. M. WANZER et Comp w Hamiltonie. Ontario Canada w Ameryce.
Główny Agent na Królestwo Polskie Leopold Knoll

w Warszawie, ulica Czysta, Nr 638B (6)
Agentury na Prowincji:

Lublinie u pp. St. Strejbel i Syn.
Lodzi u p. Ottona Szwetyn 
Piotrkowie, u p: J. .Grabowskiego. 
Radomin u p. St. Żukowskiego. 
Kutnie u p. W. Tuszyńskiego. 
Kaliszu u p. T. Bibersztpjn.

w Warszawie przy ulicy Nowy-Świat, Nr 1298, nowy 38
Wyrabia od lat wielu i posiada zawsze na składzie w znarznrm t-żelazne bezpieczeństwa w formie szafek, całe żelazne na nn<ł'i«w<>ItVnaWybo-rs!e‘ ,kas’y 

nych rozmiarów i na różne ceny. Kassy te staranni? i W drewnianych, róż-
rych zamki sztuczne konstraowL tą według n= ?° J?6"

rsk.jmi{ , z«belpie'.S"Spi“&” 
-nbLeŻy/-°(1łP?Ż1‘r-’r’ c«g° dowiodła odbyta w roku 1869 próbl oSa ? Kijowie 
w obecności władz miejscowych, o czem pisma tamtejsze i tutejsze obszernie doniosły ’ 

Posiadają tego rodzaju kassy i szkatuły 
z tejże fabryki:

Hank Polski i wszystkie Jego Pllje, Towarzystwo 
Kredytowe Ziemskie w Królestwie, Warszaw skie To
warzystwo Kredytowe Miejskie, Warszawskie Towa
rzystwo Wzajemnego Kredytu, Towarzystwo zalicz
kowe wkładowe w (wrójcu, takież Towarzystwo w Ku- 
inie. Berlińskie Akcyjne Towarzystwo w Jabłonny, 
■tządy Cubernjalne, Kassy rządowe, powiatowe, wiel- 
skie gminy, Izby skarbowe i kontrolne, Kassy’n»iei- 
skle, Skarbce kościelne, Kolej żelazna Tcresnolska 
W arsz.-Wiedeńska i Bydgoska, Kassy wielu innych 

znakomitsi Bankierowie, Kuncy i kapitaliści tak w krąju tutejszym Jakoteź w r*etersb?ur£gi 
rozmaitych punktach Cesarstwa. S ’

, Nadto Fabryka podejmuje się urządzenia kompletnych skarbców onz mrr.hi. 
w kilka wielkościach szkatuły żelazne. Cennik Fabryka udziela na żądane na prZinc a 
wysyła takowy pocztą. __________________ 4_6 prowincję

3—9 - 4629

Warszawska Fabryka Machin, Narzędzi Rolniczych 
i Odlewów,

(dawniej OSTKOM SKJEECiO i S-ki),
Wyrabia: żelazne szafy kassowe różnych wymiarów i po różnych cenach, z nsilep- 
7*ego materjału, zastosowując do nich sztuczny zamek Amerykanina YALE’GO. 
^Przedają się w składzie Głównym przy ulicy Senatorskiej Nr 473d, obok kościoła Ś-go 
jlt.-iniago. )8~o________ —13,027— ________

.ki, guL p.ŻS.Ei“ '■ *No"" “d ™«’ <»»’■
Zakład hydroterapeutyczny D-ra Bielińskiego. 
ZakUd posiada ką^ele zimne, ciepłe, parowe, terpentynowe, siarczane i inne lekar

skie; natryski (douches) wszelkiego rodzaju, jeziorka (piscines) wody ustawicznie przebie- 
g“J4CeJ- . , ,. ,

. .. Leczenie m.ekiem, serwatką, kumysem. Wody mineralne sztuczae i naturalne Ła
zienki do kąpie 1 rzecznych w Pilicy. Gimnastyka. Leczenie pod staranną opieką i ścisła

p‘rk' “““ "■
KommTiXe^^w chorego> licz^ mieszkanie, stół i leczenie, wyniesie od 2 do 3 rs. 
Kommunikacja z Warszawy przez Grójec szossą godzin 10, lub też od stacii kolei 

w Em mSe,enIdapTPrZe? hV? 7 w’*3**5 °^aśnieuia w Zarządzie ZakładuSenatorska 480 d P11 lc%> lnb tez w APtece XVg0 P- Lucharzewskiego w Warszawie, 
„„„„ nrzOd prag.n%c,e uniW zwłoki w wynalezieniu mieszkania i innych niedogodności, 
raczą przed przyjazdem porozumiewać sie listownie z Administracją zakładu. B

6 — 10 —4434—

MW HfflWK IM 

patentowane na Francję i zagranicę.
Aparaty te regulują przepływ gazu i mierzą takowy jednocześnie.
Jako regulatory, ograniczają ilość potrzebną gazu.
Przy zastosowaniu dobrych brennerów osiągnąć można:
Przy z użyciu tej samej ilości gazu, siłę światła 4 razy większą. Zatem światłe zwy- 

tzajne spotrzebuje nie wiele więcej jak czwartą część dotychczasowej ilości gazu.
Aparat Giroud’a wskazuje ilość przepływającego gazu, służy więc zarazem do kon

trolowania gazometrów.
Bliższą wiadomość udziela i przyjmuje zamówienia, Reprezentant domu Giroud, uli

ca Długa Nr 2. A. GRAVIBR, Inżynier cywilny. 15 o —1109 —

0 sile 5 pudów
>> ‘ Vs
., 10

12’/,
15
20
25
30
36
5«

Wagi do domowego
gen), sprężynowe ze wskazówką.

Ważki decymalnc, ....
wane w laboratoriach chemicznych.

Wagi sklepowe od rs. 6 kop. 50, za sitakę i droższe, polecają.
Kraft et Kuksz

w Warszawie ulica Miodowa Nr 490/1.

DOM POŚREDNICTWA
pod firmą

E. TCHORZEWSKI w PETROKOWIE.
Potrzebuje kilku majątków ziemskich większych i mniejszych do wydzierżawienia 

od 1-go Lipca r. b.
Ma do umieszczenia człowieka w średnim wieku, który może objąć obowiązki ka

sjera w jakim znaczniejszym majątku; posiada języki: polski, rossyjski i niemiecki, jest 
dokładnie obznajmiony z buchhalterją i może złożyć kaucją około kilku tysięcy rs.

Obecnie ma na składzie Smarowidło do powozów, bryk i wozów, w dobrym gatun
ku i po cenie umiarkowanej. 1—2 , — 5435 —

’W'li-Sb «B <»

dla Kapitalistów lub Przemysłowców
W celu rozszerzenia przedsiębiorstwa nadzwy

czaj korzystnego, a przytem zupełną pewność 
[Wstawiającego, pożądany jest jeden lub wię- 
ej wspólników dobrej opinji z kapitałem 

od Rs, 5,000 do 50,000
Bliższą wiadomość powziąść można pod Nr 25, przy 

ący S-to-Krzyzkiej, wKantorze od ogrodu, pomiędzy 
’i 7 wieczorem. _5łi2_

50

>0TĄ



IV

Główny wyłączny Skład Giętych Mebli z fabryk

Braci T H O N N E T w Wiedniu,
przy magazynie Warszawskich i zagranicznych Mebli

pod firmą

Krakowskie-Przedmieócie, wprost Saskiego placu, Nr 38, na 1-szem piętrze.
Poleca się wielkim zapasem tychże Mebli, po cenach fabrycznych. 10—20 2549

IOH
do sprzedania z wolnej ręki, bez pośredni
ctwa trzecich osób, na jednej z najpryncy- 
palniejszych ulic. - Wiadomość od 3-ej do 
6-tej godz. po południu. - Chmielna Nr 25. 
Stróż wskaże. —5316-2-3 -

Do sprzedania
Posesja przy ulicy Wilczej, róg Kruczej, 
Nr 1707, nowy 9, pod korzystnemi warun
kami, bez pośrednictwa osób trzecich, z pla
cem frontowym od ulicy Kruczej, łokci 64. 
Wiadomość w miejscu w każdej porze.

3—3—4969—

przy ulicy pierwszorzędnej w bliskości głó
wnej stacji Kolei Warszawsko-Wiedeńskiej 
powierzchni 4,400 łokci kwadratów ych jest 
do sprzedania. Bliższa wiadomdść u W-go 
Mecenasa Kleczkowskiego przy Długiej pod 
Nreta 590 (nowy 11)._____ —5254—3—3

SKRZYPCE WŁOSKIE 
i Łóżko orzechowe, 

do sprzedania za przystępną cenę. Krakow
skie Przedmieście Nr 36 nowy, mieszkania 
Nr 26. —4943—3—3

Potrzebna jest
POSADZKA

używana, tafli 200; mający takową zgłosić się 
raczą codziennie od godziny 3 do 7, ulica 
Chmielna Nr 3 nowy, mieszkania Nr 26.

—5182—2—2

tegoroczne, suszone, w najlepszym gatunku, 
otrzymał Handel Braci Wróbel. Krakow- 
»kie-Przedmieście, obok kościoła Śgo Krzyża 
__________________ —11,817—27—0

Do sprzedania:

podwójna, używana, w dobrym stanie. Wia
domość przy ulicy Przejazd Nr 649, u stan
greta Tomasza, lub na 2-giem piętrze u wła- 
ścicicielki. —5401—2—3

im
Szpakowata, lat 4, stada hrabiego Orłowa, 
rysista, na samym wyżrebieniu, do sprzeda
nia zafrs. 500. Wiademość w hotelu Litew
skim u Szwajcara. —5t8o—2—3

5 Krów dojnych,
jest do sprzedania zaraz, za cenę przystęp
ną, wraz ze wszystkiemi sprzętami do go
spodarstwa mleczarni. Bliższa” wiadomość 
przy ulicy Wspólnej Nr 18 nowy, 1636 hyp., 
stróż wskaże._________—5438—1—3

Garnitur Mebli,
żelazne Łóżka, Wanna metaliczna i inne dro
bne rzeczy do sprzedania. Wiadomość od 
3 do 6, ulica Nowogrodzka Nr 2!; mieszka
nia Nr 5. —5255—3—3

Jest do sprzedania

palisandrowy, krótkiego fasonu, o 7-miu ok
tawach, z blatem i czterema szprejcami, sil
nie zbudowany, za rs. 200. Ulica Daniele- 
wiczowska Nr 8, mieszkania 6, w antreso
lach._____________ —5428-1—3

©OHM!
mahoniowy, o 7-miu oktawach,-Garnitur 
mebli mahoniowy 1 rożne narzędzia Mier
nicze, są do sprzedania. Wiadomość: ulica 
Nowogrodzka Nr 5 nowy, stróż wskaże.

—5456—1—1

Jest do sprzedania

FORTEPIAN 
mahoniowy o 7-miu oktawach, w dobrym 
stanie za pomierną cenę. — Obejrzeć można 
codziennie od godziny 2-ej do 6-ej po po
łudniu przy ulicy Piwnej, Nr 9, w podwórzu 
na 2-em piętrze. —5464—1—1—

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

Fortepian, Faeton, Heble i 
Porcelana.

Ulica Leszno, numer 5. 
Wiadomość u Stróża lub Rządcy. 

-5313—3-3

zagraniczne, w drzewie z amerykańskiego 
orzecha o 7 oktawach, z całą blatą metalo
wą za przystępną cenę. Ulica S-to-Jerska 
Nr 4. Stróż wskaże. —5449—1—3

SZAFA
do Magazynu strojów lub innego sklepu oraz 
Maszyna do szycia Monsfelda dla krawca 
lub szycia są do sprzedania przy ulicy Mar
szałkowskiej i rogu Pięknej Nr 15 u Zie
lińskiego. —5466—1—3—

DWA MAGLE WIEDEŃSKIE, 
w dobrem stanie, są do sprzedania i do za
brania zaraz, za bardzo przystępną cenę, 
przy ulicy Leszno Nr 4 nowy, hyp. 655.

—5439—1 1

Di MAGLE WIEDEŃSKIE
są do sprzedania za połowę wartości. Wia
domość u Właścicielki, przy rogu ulic Zło- 
tej i Sosnowej, Nr 27 nowy. - 5052—3—3

Letnie Mieszkania
każdego czasu do wynajęcia, blizko lasku i 
stacji kolei Warsz. Wied. Ruda Guzowska, 
w Żyrardowie, u Jaia Cwaigart.

—5450—1 — 6

Letnie Mieszkanie
w Jabłonnie: 4 pokoje i kuchnia, w bliz- 
kości Wisły i w środku pięknego lasu, dwa 
razy dziennie odchodzi Poczta do Warszawy. 
Wiadomość na miejscu, u Hermana Hornberg 

— 5448 — 1 2
Do wynajęcia od 1-go Lipca 1874 r., w do

mu Nr 1147b, przy placu targowym Witkow
skiego, obok budującej się stacji towarowej 
drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej:

obszerny na Bawarję i Traktyjernie, z ogród
kiem i kręgielnią, za rs. 600 rocznie.

Trzy Sklepy frontowe, 
oraz IZBA ze stajenką- Dem w którym 
się mieszczą te lokale, może być od 1-go 
Lipca r. h. sprzedany w całości, wraz z o- 
grodem w tyle niego będącym, za rs. 9,000. 
Wiadomość przy ulicy Złotej pod Nrem 13, 
w mieszkaniu Nr 5, rano do godziny 10, po 
południu od godz. 5. —5426—1—3

z meblami, i usługą, na dole, jest do od
najęcia od 1-go Maja r. b. Wiadomość 
w Handlu Win i Towarów Kolonjslnych 
przy ulicy Królewskiej Nr 27. —5432—1—1

Od Ś-go Jana r. b., są do wynajęcia różne 
pomniejsze

w domu Nr 36, przy ulicy Twardej, oraz

SKLEP
z mieszkaniem frontowem, za 250 rs. rocznie.

— 5398 — 1—6

E

MIESZKANIA LETNIE
do wynajęcia w Koszykach, K. 1753abc, każdego czasu

4 pokoje i kuchnia na 1-em piętrze, za rsr. 330.
3 pokoje i kuchnia na parterze, za rsr. 225.
Domek osobny, składający się z 3 pokoi i kuehni, za rs. 250.
1 pokój i kuchnia, na parterze, za rs. 100.

1 pókoj obny na parterze, za rs. 60.
Wiadomość na miejscu, lub w Składzie Herbaty L. Krupeckiego, wprost statui Ko

pernika. 6—6 —4844 —

Jest do wynajęcia w domu Maksymiljana 
Fajansa, Krak.-Przedm. Nr 52 nowy 

obszerny LOKAL 
w suterynach, w którym się mieści fabryka 
Win Szampańskich. Lokal ten składa się 
z kilku dużych, wysokich i widnych salo
nów, z oświetleniem gazowem i wodociągiem 

___________________ —3475 -16-0 

Letnie Mieszkanie 
za WUlanowem, we wsi kościelnej Po

wsin, w blizkości lasu:
Trzy pokoje z kuchnią i t. d., w dwor
ku drewnianym, sachym, w ogrodzie. Wiado
mość: ulica Karmelicka Nr 13 lub w skle
pach Stow. Merkury, ulica Marszałkowska 
i Elektoralna. —5184-2—3

RÓŻNE 
Mieszkania Letnie, 
są do wynajęcia w Grochówie II-gim, po ce
nach przystępnych. Wiadomość na miejscu 
u Administratora. —5118—3—6

Letnie mieszkanie,
do wynajęcia w blizkości Łazienkowskiego 
Parku, suche i czyste, składające się z 2-ch 
pokoi, przedpokoju, spiżarni i wspólnej ku
chni. Na miejscu jest mleko i lód, a obok 
można dostać smaczno przyrządzonych obia
dów. Wiadomość w Królewskich Łazienkach 
u nadzorcy ułańskich koszar.

3—3 —5151-
Jest do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. przy 

ulicy Leszno, pod Nrem 47 nowym 

MIESZKANIE
złożone z 3-ch pokoi, przedpokoju i kuchni, 
na 1-em piętrze w oficynie, cena roczna 
rs. 315. Wiadomość na miejscu lub przy 
ulicy Karmelickiej pod Nrem 13, mieszkania 
Nr 7, stróż z Leszna doprowadzi. 5416—3

TBZY POKOJI
elegancko umeblowane i przedpokój, przy 
rogu ulic Marszałkowskiej i Królewskiej, 
w domu pod Nrem 79 na pierwszem piętrze 
do wynajęcia zaraz do Ś-go Jana. —T-mże 
jest do sprzedania Fortepian palisandro
wy z fabryki Hofera za rs. 250.—4848—6—6

na 2-giem piętrze od frontu przy ulicy No
wy Świat Nr 46 nowy, składający się z salo
nu, 7 u pokoi, garderoby, kuchni i spiżarek, 
drwalni i piwnicy. — Drugi z salonu, 4-ch 
pokoi, kuchni, drwalni i piwnicy, na l-m 
piętrze od frontu, razem lub oddzielnie do 
najęcia od 1-go Lipca r. b. Bliższa wiado
mość u stróża. —5433—1—3—

przedpokój i kuchnia,
jest do wynajęcia od 1-go Lipca r. b, przy 
ulicy Granicznej Nr 971 (nowy 16). Wiado
mość na miejscu u Rządcy.

— 5289 2 2

TWARDA N. 14.
do wynajęcia, z odnowieniem:

4 pokoje, przedp. i kuch, na 1 p., za rs. 480. 
4 pokoje, przedp. i kuch, na 2 p., za rs. 450 
3 pok., passaż, przedp. i k. na 1 p zars.400. 

Front na południe. — Ogród. — Gimnastyka,
Na tenże dom żądaną jest bez pośrednict

wa, pożyczka 3,000 lub 4,000 ru
bli, na spłatę w dniu 19 Maja r. b. —5425 

mTeVzToTe~ 
dla Doktora, od 1-go Lipca 1874 r., przy 
ulicy Ś to-Jerskiej Nr 1776a, wprost ogrodu 
Krasińskich, siedm POKOI z balkonem, 
przedpokojem i kuchnią na 1-em piętrze od 
frontu, z 3-ma wchodami, pięć POKOI 
z balkonem i kuchnią, na 1-em piętrze, od 
frontu, z dwoma wchodami. Bliższa wiado 
mość na miejscu u Rządcy domu lub w skła
dnie Herbaty Leona Krupeckiego naprzeciw 
statui Kopernika._______ —-5S95—1—3

Od 1-go lipca r. b., jest do wynajęcia przy 
ulicy Królewskiej poi Nrem 13, obok ko
ścioła Ewangelickiego

od froKta, parterowy, składający się z 6-oiu 
pokoi, kuchni, schowanka, dwóch poddaszy, 
stajni, wozowni, komórki na drzewo i dwóch 
piwnic. Wiadomość ■ Właścicielki, na dolo*

W Targu Rybińskiego

duży, z mieszkaniem; obecnie znajduje się 
w nim magazyn obówia damskiego, wprost 
3-ch złotych Krzyży, od 1-go Lipca r. b. lub 
zaraz, z nieprzewidzianych okoliczności, z ca
lem eleganckim urządzeniem, jest do odstą
pienia lub do wynajęcia. Wiadomość w tym
że sklepie lub u gospodarza. -5126—3-3

Do wynajęcia od Ś-go Jana

SfcAŁKB” 
z mieszkaniem, na skład legumin, pieczywa, 
owoczarnią lub co innego.—Pokój duży na 
1-szem Piętrze od frontu z meblami i usługą 
zaraz, przy Aloi Jerozolimskiej Nr 17.

-5344—2-3
W nowo wyrcstaurowanym domu na Kra- 

I kowskim - Przedmieściu, obok poczty, na- 
I przeciwko Skweru, jest do wynajęcia od 

1-go Lipca r. b.
cale 1-e piętro z balkonem, 
składające się z przedpokoju, Salonu z bal
konem o 2-oh oknach. Sypialni, Jadalni 
i kuchni o 2-ch wejściach, oświetlenie gazo
we na schodach, za cenę 550 rsr. rocznie. 
Zaś takiż sam Lokal, bez balkonu, na 2 em 
piętrze za cenę rs. 450. Wejście od ulicy 
Koziej Nr 2 , naprzeciw hotelu Saskiego.

—5189-2 3 —

Rsr. 5 Nagrody.
Dnia 24 b. m. w Piątek wieczorem, w Sa

skim Ogrodzie, w głównej alei, zgubiono 
Port-Cigare srebrną, z trancuzkiemi i ru- 

■ skimi napisami, wyrobu Kaukazkiego. z cy- 
i frami polskiemi T. P. — Uczciwy znalazca 
I raczy złożyć takową w Redakcji Kurjera za 

powyższą nagrodą. —5277—2—3—

NAGRODY RS. 50.
W dniu 7 (19) Kwietnia r. b. w samym Hotelu lub też przy wyjeździe z Hotelu 

Cuevasa z Łęczycy, w podróży do stacji D. Ż. W. B. Kutno, na szosie uroniozym został 
Sakwojaż skórzany, z jednej strony dywanowy, u doł u z kufereczkiem; z zamkami u 
góry i u dołu, z okuciem mosiężnym, wewnątrz którego znajdowały się:

Mundur z sukna czarnego, z kołnierzem stojącym aksemitnym ciemno-zielonym, gu
zikami żółterai z herbem prawa; Koszule płócienne dwie; Chustki białe płócienne z literą 
T. M. trzy, Skarpetek par trzy, Kalesonów para jedna. Ręczniki dwa. Kołnierzy do ko; 
szul stojących trzv, Szczotka do włosów w oprawie platerowanej i Grzebień z słoniowej 
kości. Nadto trzy'wolumina akt sprawy Frohn, przeciwko Domowi Handlowemu T. Poz- 
ner et H. Horowitz z wekslami i inemi dowodami; a w kieszeni munduru znajdowały 818 
papiery osobiste poszkodowanego. . .

Znalazca zatrzyma sobie, jeżeli potrzebować będzie wszystkie przedmiota, a z» 
i zwróceniem jedynie akt i papierów osobistych, otrzyma powyższą nagrodę. — Zgłosić 

może do PP. Cuevesa w Łęczycy, do Ottona Sz eratycza w Łodzi, albo w Warszawie u 
państwa Łucyk pod Nr 1548 (60) przy ulicy Chmielnej. Ostrzega się zarazem, aby a» 

rzeczonych akt nie nabywał, pod skutkami prawa._________ 1—1_____ — 5446 _

W nr„vqrni Kuriera Warszawa kiego.Plac Teatralny, Nr 473c (5 nowy.) •^osBoaeHO IJeinypoB,


